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INFORME

I-2025-13181 | AEV/DIR.POT/AGP_ INF/Nro.0458/2025

DE

REF.

FECHA

Arg. Gustavo Vega Mena
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCD

Arqg. Maida Calizaya Nicasio
TECNICO II EN DISENO II et
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION : . ‘\-'“"~\‘1

Lic. Anabel Martinez Bastos
TECNICO II1 FINANCIERO Y RR.HH.

COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO D
CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN
EL MUNICIPIO DE VILLAZON - FASE (XXXIII) 2025 -
POTOSI.” (PRIMERA CONVOCATORIA), Cédigo Interno: AEV-
PT-INSP-31/25

27 MAY 2025 |2

%, DEPARTAMENTAL .x c%’,’
HDTCSF \q-‘

Potosi, 27 de mayo de 2025

1. ANTECEDENTES

v Solicitud

de Publicacion: Mediante Nota Interna [-2025-13181 |

AEV/DIR.POT/AGP_NOT/ Nro.0571/2025 de fecha 8 de mayo de 2025 la Unidad de
Gestion de Proyectos a través del Arg. Luisa Lourdes Aguilar Mamani con VoBo del Arg.
José Poma Negretty RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS, realizd la solicitud de
autorizacién de inicio del Proceso de Contratacion “PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIQO DE VILLAZON - FASE (XXXIII) 2025 -
POTOSI.” (PRIMERA CONVOCATORIA).

v Aprobacién del DCD y autorizacién de inicio de proceso: Mediante Resolucion
Administrativa DDPT/AEV-RCD/AP-DCD N° 094/2025 de fecha 13 de mayo de
2025, debidamente firmada por el RCD de la AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA
DEPARTAMENTAL POTOSI, fue autorizado el inicio del Proceso de Contratacién y
aprobado el Documento de Contratacion Directa del Proyecto de Referencia.

v Publicacién de Convocatoria: En fecha 13 de mayo de 2025 mediante la pagina WEB
de la AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA (www.acvivienda.gob.bo), fue publicada el proceso
de contratacion de referencia.

v Designacion Comision de Evaluacion y Calificacion: El Responsable de Contratacion
Directa - RCD de la AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA DEPARTAMENTAL POTOS, mediante
Memorandum AEV/RCD-PTS/ N° 126/2025 de fecha 13 de mayo de 2025, designa
a los integrantes de la citada comision.
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v Presentacion de Propuestas: Hasta horas 14:00, de fecha 22 de mayo de

2025 se presentaron los siguientes proponentes, conforme se evidencia en el
ACTA DE RECEPCION DE PROPUESTAS:

i i beirt e PRESENTACION
FECHA HORA
1 | ASOCIACION ACCIDENTAL “BICENTENARIO” 22/05/2025 12:39
2 CONST. VIGET-TEC 22/05/2025 13:49
3 | ASOCIACION ACCIDENTAL TONY 22/05/2025 13:55
4 | ASOCIACION ACCIDENTAL EL PUENTE 22/05/2025 13:56

¢ Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratacion Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion efectud la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentacion de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

« NoOmina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
14.4 del Documento de Contratacién Directa, en fecha 22/05/2025 se procedid
con la presentacion al Responsable de Contratacién Directa (RCD) la némina de
proponentes para eventual excusa

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESOS DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacion de la propuesta, en cumplimiento al articulo 30 del
Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construccion y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de Vivienda, se procedié a revisar la informacién de los proponentes en los
diferentes sistemas informaticos internos y externos, para verificar si no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratacidn.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales
(SICOES): Se verifico en el SICOES si el proponente esta habilitado para participar
en procesos de contratacion.

DESISTIMIENTO DE
N° PROPONENTES RESUECI.?rz;R:IgiECHA CONTRATOS A LA
FECHA
1 | ASOCIACION ACCIDENTAL "BICENTENARIO” SIN REGISTRO SIN REGISTRO
2 | CONST. VIGET-TEC SIN REGISTRO SIN REGISTRO
3 ASOCIACION ACCIDENTAL TONY SIN REGISTRO SIN REGISTRO
4 | ASOCIACION ACCIDENTAL EL PUENTE SIN REGISTRO SIN REGISTRO

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion segun el SICOES (Ver anexo N° 1).

b) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO): Se verificé en el SIMCO que los proponentes, no hayan
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desistido de suscribir contratos/ordenes de compras con la AEVIVIENDA, de acuerdo
a lo descrito a continuacion

No PROPONENTES OBSERVACIONES

ASOCIACION ACCIDENTAL "BICENTENARIO” SIN REGISTRO
CONST. VIGET-TEC SIN REGISTRO
ASOCIACION ACCIDENTAL TONY SIN REGISTRO
ASOCIACION ACCIDENTAL EL PUENTE SIN REGISTRO

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion segun el SIMCO (Ver anexo N° 2).

c) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI): Se verifico que los proponentes
no cuenten con otras “adjudicaciones” o “contratos suscritos en ejecucion” con la
AEVIVIENDA.

N°© PROPONENTES OBSERVACIONES

ASOCIACION ACCIDENTAL "BICENTENARIO” SIN REGISTRO
CONST. VIGET-TEC SIN REGISTRO
ASOCIACION ACCIDENTAL TONY SIN REGISTRO
ASOCIACION ACCIDENTAL EL PUENTE SIN REGISTRO

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion segun el CMI (Ver anexo N° 3).

EVALUACION DE PROPUESTAS

La comision de Evaluacion y Calificacion, procede a evaluar las propuestas segun el
método de seleccidon y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3.1EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacion Directa, se procede con
la verificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:

PROPONENTE 1: ASOCIACION ACCIDENTAL "BICENTENARIO”

FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: [ASOCIACION ACCIDENTAL “BICENTENARIO” ]

NGmero de Paginas de la Propuesta: [180 ]
Propuesta Econémica: [3.101.480,62 |

| Verificacién |  Evaluacién Preliminar
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(Acto de Apertura) (Sesion Reservada)
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO Pagina N©
SI NO 9ina " I'CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta. SI 2-3 CONTINUA
2. Formulario A-2b Identificacion del proponente SI 5-12 CONTINUA
3. Garantlla de Seriedad de Propuesta. (Si hubiese sido SI 14 CONTINUA
requerida) |
4. Formulario A-4 Hoja de Vida, del Personal SI 17-107 DESCALIFICADOQO
5. Formulario B-1 Propuesta Econdmica SI 109-110 | CONTINUA |
6. Formulario C-1 Propuesta Técnica SI 112-140
7. Formulario C-2 Condiciones Adicionales SI 142 CONTINUA

Ademas cada socio en forma independiente presentara:

8. Formulario A-2c Formulario de Identificaciéon de

Integrantes de la Asociacidén Accidental sl 145158 | CONTINLA
9. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa )

(Forma parte de la Propuesta Técnica) S1 161-180 | CONTINUA

Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2, la comision de
evaluacion y calificacion verifico que el proponente no tenga cuentas pendientes con la
AEVIVIENDA. (Ver Anexo 4).

Nota 2. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-3, la comisidon de
evaluacion y calificacion verifico la informacién referida al personal propuesto por el
proponente. (Ver Anexo 5).

Como se aprecia en el cuadro de evaluacion preliminar, los datos declarados en el
Formulario A-4, en lo corresponde a la EMPRESA/ENTIDAD, no tienen consistencia con
la documentaciéon adjunta, observandose SIGLAS, que darian lugar varias
interpretaciones, incumpliendo asi con las condiciones exigidas en el DCD, al respecto el
Numeral 8, del DCD establece: “Las propuestas deben ser elaboradas conforme los
requisitos y condiciones establecidas en el presenta DCD...."~

Por lo expuesto, en cumplimiento con el numeral 21 (Evaluacién Preliminar) del DCD
que sefala: “"Concluido el acto de apertura, en sesiéon reservada, la Comision
de Evaluacion y Calificacion determinard si las propuestas contindan o
descalifican, verificando el cumplimiento sustancial de los Formularios de la
Propuesta...” se determina, que el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL
"BICENTENARIO”, no cumple sustancialmente con la presentacién de su

Formulario A-4, en consecuencia la propuesta queda descalificada en el marco
del:

v" Numeral 6, Subnumeral 6.2, Inciso ¢) del DCD que establece: “Las causales
de descalificacion son: Cuando la propuesta técnica y/o econémica no cumpla
con las condiciones establecidas.

Resultado: El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL “BICENTENARIO” no continua
en el proceso de evaluacion.

PROPONENTE 2: CONST. VIGEL-TEC
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FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR

Nombre del Proponente: [CONST. VIGEL-TEC

Namero de Paginas de la Propuesta: [207

Propuesta Econémica: [3.093.300,73 |

Vartticacion Evaluacién Preliminar
Acto de Apertura
REQUISITOS EVALUADOS P(RESENTé B ) (Sesion Reservada)
ina N°
SI__| No | a9ina Nl NTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS

1. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta SI 2-3 CONTINUA
2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido

requerida) SI 5 CONTINUA
3. Formulario A-2a Identificacion del proponente SI 7-11 CONTINUA
4. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa SI 13-57 CONTINUA
5. Formulario A-4 Hoja de Vida, del Personal SI 60-181 DESCALIFICADO
6. Formulario B-1 Propuesta Econdmica SI 183-186 CONTINUA
7. Formulario C-1 Propuesta Tecnica S1 188-204 | CONTINUA
8. Formulario C-2 Condiciones Adicionales SI 206-207 CONTINUA

Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2, la comisién de
evaluacion y calificaciéon verifico que el proponente no tenga cuentas pendientes con la
AEVIVIENDA. (Ver Anexo 4).

Nota 2. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-3, la comision de
evaluacion vy calificacion verifico la informacion referida al personal propuesto por el
proponente. (Ver Anexo 5).

Como se aprecia en el cuadro de evaluacion preliminar, los datos declarados en el
Formulario A-4, en lo corresponde a la EMPRESA/ENTIDAD, no tienen consistencia con
la documentacién adjunta, observandose SIGLAS, que darian lugar varias
interpretaciones, incumpliendo asi con las condiciones exigidas en el DCD, al respecto el
Numeral 8, del DCD establece: "Las propuestas deben ser elaboradas conforme los
requisitos y condiciones establecidas en el presenta DCD...."

Por lo expuesto, en cumplimiento con el numeral 21 (Evaluacion Preliminar) del DCD
que sefala: “Concluido el acto de apertura, en sesién reservada, la Comisién
de Evaluacion y Calificacion determinara si las propuestas contindan o
descalifican, verificando el cumplimiento sustancial de los Formularios de la
Propuesta...” se determina, que el proponente CONST. VIGET-TEC, no cumple
sustancialmente con la presentacion de su Formulario A-4, en consecuencia la

propuesta queda descalificada en el marco del:
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v" Numeral 6, Subnumeral 6.2, Inciso ¢) del DCD que establece: "Las causales
de descalificacion son: Cuando la propuesta técnica y/o econdmica no cumpla
con las condiciones establecidas ™.

Resultado: El proponente CONST. VIGEL-TEC, no continua en el proceso de evaluacion.

PROPONENTE 3: ASOCIACION ACCIDENTAL "TONY"

FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: [ASOCIACION ACCIDENTAL “TONY” |
Numero de Paginas de la Propuesta: [124 |
Propuesta Econémica: [3.058.643,71 |
Verificaciéon
Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS | {Acto de Apertura) | (sesi6n Reservada)
s1_ | No | P39ina N°[CoNTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta. Sl 4-5 CONTINUA l
2. Formulario A-2b Identificacién del proponente SI 7-16 CONTINUA |
3. Garantl_a de Seriedad de Propuesta. (Si hubiese sido S 18 CONTINUA
requerida)
4, Formulario A-4 Hoja de Vida, del Personal SI 20-72 CONTINUA
5. Formulario B-1 Propuesta Econdémica SI 74-76 CONTINUA
6. Formulario C-1 Propuesta Técnica SI 78-92
7. Formulario C-2 Condiciones Adicionales SI 94-95 CONTINUA
Ademas cada socio en forma independiente presentara:
8. Formulario A-2c Formulario de Identificacion de
Integrantes de la Asociacion Accidental Sl 105-113 CONTINUA
9. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa |
(Forma parte de la Propuesta Técnica) sl 115-124 | CONTINUA

De acuerdo a verificacion del detalle de empresas con cuentas pendientes, obtenido de
la pagina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda.gob.bo actualizado al 17/02/2025,
la Comisién de Evaluacion y calificacion evidencio e proponente no tiene cuentas
pendientes con |la agencia Estatal de Vivienda (Ver. ANEXO 4)

Por otro lado, al momento de verificar el cumplimiento sustancia del Formulario A-5 Hoja
de Vida del Personal propuesto, La comision de Evaluacion y Calificacion verifico en el
SIMCO, que el personal propuesto por el Proponente, no se encuentra impedido de
participar en la presente convocatoria. (Ver. ANEXO 5)

Resultado: Revisado la propuesta de la empresa de referencia, NO TIENE observaciones
y pasa a la siguiente etapa de Calificacion.

PROPONENTE 4: ASOCIACION ACCIDENTAL "PUENTE"”
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descalifican, verificando el cumplimiento sustancial de los Formularios de la
Propuesta...” se determina, que el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL “PUENTE",
no cumple sustancialmente con la presentacion de su Formulario A-4, en
consecuencia la propuesta queda descalificada en el marco del:

v Numeral 6, Subnumeral 6.2, Inciso c) del DCD que establece: "Las causales
de descalificacion son: Cuando la propuesta técnica y/o economica no cumpla
con las condiciones establecidas”.

Resultado: El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL “"PUENTE”, no continua en el
proceso de evaluacion.

3.2 APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 22 del Documento de Contratacion Directa, el método
de seleccién y adjudicacion determinado para el proceso de contratacion es CALIDAD,
PROPUESTA TECNICA Y COSTO,

3.2.1 EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 22.1.1 del Documento de
Contratacion Directa la Comision de Evaluacion y Calificacion procedio con la
verificacion de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

NOMBRE DEL VALOR LEIDO DE MONTO AJUSTADO POR PROPUESTA ECONOMICA
N°| PROPONENTE LA PROPUESTA REVISION ARITMETICA REAL
(MAPRA)
ASOCIACION
1 |ACCIDENTAL “TONY" 3.058.643,71 3.058.643,08 3.058.643,08

Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta econdmica NO presenta a errores
aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial. En tal sentido, sefialar que el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL “TONY” la mejor Calidad, Propuesta Técnica y
Costo para el presente proceso de contratacion.

3.2.2 EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

En cumplimento a lo establecido en el numeral 22.1.3 Del Documento de Contratacion
Directa, se procede con la evaluacion de la propuesta técnica que obtuvo la mejor
Calidad Propuesta Técnica y Costo aplicando la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE. (Ver
anexo 6).

Propuesta con la mejor Calidad, Propuesta Técnica y Costo: ASOCIACION ACCIDENTAL
“"TONY"”

O)fic
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FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: [ASOCIACION ACCIDENTAL "PUENTE” _—l
Numero de Paginas de la Propuesta: [169 7]
Propuesta Econémica: [3.099.957,78 i
(Ac;:e;i::a‘:ftr:ura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS T (Sesién Reservada)
o
SI__| No_|Pagina N°IeoNaiNUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
10. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta. SI 2-3 CONTINUA
11. Formulario A-2b Identificacién del proponente SI 5-21 CONTINUA
12. Garantia de Seriedad de Propuesta. (Si hubiese sido
requerida) SI S/N CONTINUA |
13. Formulario A-4 Hoja de Vida, del Personal SI 26-42 . DESCALIFICADO
14. Formulario B-1 Propuesta Econémica SI 94-95 CONTINUA |
15. Formulario C-1 Propuesta Técnica SI 97-117
16. Formulario C-2 Condiciones Adicionales SI 119-120 CONTINUA
Ademas cada socio en forma independiente presentara:
17. Formulario A-2c¢ Formulario de Identificacién de
Integrantes de la Asociacion Accidental Sl 124-148 | CONTINUA
18. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa .
(Forma parte de la Propuesta Técnica) Sl 151-169 | CONTINUA

Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2, la comisién de
evaluacion y calificacién verifico que el proponente no tenga cuentas pendientes con la
AEVIVIENDA. (Ver Anexo 4).

Nota 2. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-3, la comision de
evaluacion y calificacion verifico la informacion referida al personal propuesto por el
proponente. (Ver Anexo 5).

Como se aprecia en el cuadro de evaluacion preliminar, el formulario A-4 no fue llenado
como corresponde, existiendo inconsistencia entre la mencién del titulo profesional
establecido en el documento adjunto y lo descrito en el formulario, asi también en el
punto de la PROFESION O FORMACION (TECNICO DE APOYO DEL EDUCADOR SOCIAL,
TECNICO ALMACENERO) incluye datos no solicitados. Asimismo, se observa que el
formulario C-1, no responde a la estructura establecida en el DCD, ademds de haber
suprimido el ultimo parrafo de compromiso, incumpliendo asi con las condiciones
exigidas en el DCD, al respecto el Numeral 8, del DCD establece: “Las propuestas deben
ser elaboradas conforme los requisitos y condiciones establecidas en el presenta DCD,
utilizando los formularios incluidos en Anexos ™.

Por lo expuesto, en cumplimiento con el numeral 21 (Evaluacion Preliminar) del DCD que
sefiala: "Concluido el acto de apertura, en sesién reservada, la Comisién de
Evaluacion y Calificacion determinara si las propuestas contindan o
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Verificacion de las condiciones minimas requeridas (35 puntos).

. FORMULARIO V-3 )
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

] . PROPONENTES

PROPUESTA TECNICA EN BASE A LAS ESPECIFICACIONES ASOCIACION
TECNICAS ACCIDENTAL “"TONY"
CUMPLE NO CUMPLE

Formulario A-3: Experiencia General de la empresa CUMPLE
Formulario A-4: Experiencia Especifica de la empresa CUMPLE
Formulario A-5: Hoja de Vida del Personal CUMPLE
Formulario C-1: Plan de Trabajo CUMPLE
METODOLOG{A CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

Como se expone en la etapa de evaluacion de propuesta, el proponente ASOCIACION
ACCIDENTAL “TONY"” que obtuvo el Precio Evaluado Mas Bajo, CUMPLE con todas las
condiciones y requisitos técnico solicitados en el Documento de Contratacion Directa
(DCD).

Verificacion de las condiciones adicionales requeridas (35 puntos),

PROPONENTES
CONDICIONES ADICIONALES P ASOCIACION
Formulario C-2 Asignado ACFIDENTAL
"TONY"
Puntaje Obtenido
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un monto superior al monto minimo requerido en la 8
experiencia especifica, se asignara 2 Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta un 10
méximo de 10 puntos. (Para la puntuacion solo se tomara en cuenta
experiencia en el Sector Publico)
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado, hasta un maximo 6 5
de 6 puntos
EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado, hasta un maximo 6 4
de 6 puntos
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO
Se asignara un 1 punto por cada 6 meses adicionales al solicitado, hasta un maximo 1 1
de 1 punto.
PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil femenino, hasta un maximo de 2 2 2
puntos, dicho personal debera cumplir lo requerido en el TDR.
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Especialista p/instalacion sanitaria y agua
potable v/o Constructor Especiahista p/instalacion electrica y/o Constructor Especialista 3 3
0/ nstalacion en materales prefabncados adicional, hasta un maximo de 3 puntos,
dicho personal debera cumplir lo requerido en el TDR.
CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil (apoyo social) adicional, hasta un 2 1
méximo de 2 puntos, dicho personal deberd cumplir lo requerido en el TDR.
Vehiculos 5 5
2
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La calificacion se realizara al Equipo Permanente propuesto de acuerdo al

siguiente detalle: 2
*« A la Propuesta que oferte 1 Camioneta adicional a las minimas
requeridas se le asignara 2 Puntos. 3 3

A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camion adicional a los minimos
requeridos se le asignara 3 Puntos.

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES 35 34
ASQOCIACION

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA PUNTAJE ASIGNADO ACCIDENTAL “TONY"

Puntaje de la evaluacion CUMPLE/NO CUMPLE 35 35.00

Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 34.00

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION DE LA

PROPUESTA TECNICA (PT) ik ket

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento de Contratacion Directa, la
Comisién de Evaluacion y Calificacion ha determinado el puntaje total aplicando el
formulario V-4

FORMULARIO V-4 )
RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Los factores de evaluacion deberan determinarse de acuerdo con lo siguiente:

; I PROPONENTE |
ABREVIACION | DESCRIPCION Piciiobles 8 ASOCIACION |
el BN e vk D o P | ACCIDENTAL "TONY" |
Puntaje de la Evaluacion de la [
e _ Propuesta Economica 30 puntos ! o 000
PT - Puntaje de la Evaluacion de la 70 puntos 69.00
o  Propuesta Técnica _ 1 M B ]
N ’ PUNTAJE TOTAL DE LA SBF putes ‘ o

PROPUESTA EVALUADA

4 CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacion realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente: ASOCIACION ACCIDENTAL “"TONY” alcanzo un puntaje de 99 sobre 100 y
CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnico solicitados por la Agencia Estatal
de Vivienda.

5 RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratacién Directa "PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VILLAZON - FASE (XXXIII) 2025 -
POTOSIL.” (PRIMERA CONVOCATORIA), al proponente ASOCIACION ACCIDENTAL “"TONY”
por haber obtenido un puntaje de 99 puntos sobre 100 representado legalmente por el Sr.
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Jeorge Anthonny Velasquez Aramayo, por un monto de Bs. 3.058.643,08 (Tres
Millones Cincuenta y Ocho Mil Seiscientos Cuarenta y Tres con 08/100 bolivianos) por un
plazo de ejecuciéon de obra de 165 dias calendario computables desde la orden de
proceder emitida por el Inspector del Proyecto, toda vez que, su propuesta tiene la mejor
Calidad Propuesta Técnica y Costo, por lo tanto, Cumple con los requisitos establecidos
en el Documento de Contratacidn Directa DCD y los Téerminos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.
Por la comision de calificacién:

B A e A R ) BT R TR
; \ .
/N mbre, sello'y firma fombre, sello y firma
CC/ARCH/AMB/MCN
Adjunto Forma. de Eval
3 Copias
1 Carpeta Proceso

1 Archivo UA
2 Arch. pers, Comision
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